
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШЕЛКОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Совет депутатов Шелковского муниципального района 
Чеченской Республики)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН 
ДЕПУТАТИН КХЕТАШО ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН

(Депутатин кхеташо Шелковски муниципальни к1оштан)
366108, ст. Шелковская, ул. Советская,54 телЛа\-(87136)2-25-99 E-mail-shelkovskoy@bk.ru

Внеочередное сорок восьмое заседание Совета депутатов Шелковского 
муниципального района Чеченской Республики четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

«28» декабря 2023 г. №80
ст. Шелковская

О принятии Администрацией Шелковского муниципального района 
осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельских 

поселений, входящих в состав Шелковского муниципального района

Заслушав и обсудив финансово - экономическое обоснование главы 
Администрации Шелковского муниципального района по вопросу принятия 
осуществление части полномочий по организации благоустройства Харьковского 
сельского поселения, руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», п. 2 статьи 7 Устава Шелковского 
муниципального района, Совет депутатов Шелковского муниципального района 
четвертого созыва

РЕШИЛ:

1. Принять с 01.01.2024 г. по 31.12.2024 г. полномочия по организации 
благоустройства территории Харьковского сельского поселения в части:

1.1 разработки и реализации программы «Формирование современной 
городской среды на территории Харьковского сельского поселения Шелковского 
муниципального района на 2024 год»;

1.2 подготовки аукционной документации и проведения аукциона на 
проведение ремонта дворовых территорий, расположенных в границах поселения;

mailto:E-mail-shelkovskoy@bk.ru


1.3 заключения, в соответствии с требованиями Федерального закона от 
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 
муниципальных контрактов на выполнение работ по ремонту дворовых 
территорий, расположенных в границах поселения, осуществления контроля за 
выполнением указанных работ;

1.4. осуществления контроля за целевым использованием денежных 
средств, выделенных на выполнение работ по проведению ремонта дворовых 
территорий, расположенных в границах поселения в форме субсидий из 
федерального, областного и местного бюджета;

1.5. подписания справок о стоимости выполненных работ и затрат в 
рамках исполнения условий муниципальных контрактов на выполнение работ по 
ремонту дворовых территорий, расположенных в границах поселения.

2. Администрации Шелковского муниципального района заключить 
Соглашения о принятии части полномочий, указанных в пункте 1 настоящего 
Решения, с администрацией Харьковского сельского поселения.

3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию 
(обнародованию) в установленном порядке.

4. Решение вступает в силу с момента его подписания.

Б.Х. Наипов


